
Provincia di Campobasso
 

Decreto del Presidente N. 96 del 05-09-2018
 

  Proposta di Decreto del Presidente
N. 180 del 03-09-2018

 
 

OGGETTO: REVOCA DELIBERE DI GIUNTA PROVINCIALE RIFERITE A
ESAMI DI COMPETENZA UFFICIO TRASPORTI.

.  
SETTORE: 2^ SETTORE: PERSONALE, PROGRAMMAZIONE E

PIANIFICAZIONE
.  
UFFICIO: 2^ SERVIZIO: POLITICHE DEL PERSONALE
.  
DIRIGENTE: ANGELO FRATANGELO

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

ANTONIO CARUSO
 

.  
RESP. PROCEDIM./
RESP. UFFICIO/
R.U.P.:
.

ISIDORO LA FARCIOLA

.  
ISTRUTTORE:
.

ISIDORO LA FARCIOLA

.  
TRASMETTERE A:  
.  
ALLEGATI: 0

 
 

1/4DECRETO N. 96  DEL 05-09-2018



 
 

Il Dirigente del 2° Settore Dott. Angelo Fratangelo
 

VISTI i Regolamenti della Provincia di Campobasso:

-          di Esami per Consulenti per la Circolazione dei mezzi di trasporto, approvato con
delibera Consiliare n. 59/3 dell’11.07.2003;

-          di Esami per Insegnanti/Istruttori di Autoscuole, approvato con delibera Consiliare
n. 59/3 dell’11.07.2003;

-          di Esami per la capacità professionale di trasportatore su strada di merci e di
persone, approvato con delibera Consiliare n. 5/10 del 19.01.2006;

 

RICHIAMATE  le disposizioni della Giunta Provinciale di Campobasso n. 203 del 07/11/2012
e n. 217 del 20/11/2012, le quali hanno stabilito linee di indirizzo provvisorie per consentire ai
residenti di qualsiasi regione del territorio nazionale, in regola con i requisiti professionali
richiesti, di espletare presso la sede di Campobasso gli Esami per Insegnanti/Istruttori di
Autoscuole, per Consulenti Circolazione mezzi di Trasporto e per la capacità professionale di
trasportatore su strada di merci e di persone; 

 

TENUTO CONTO della Legge 7.4.2015, n.56 “Legge Delrio”, riferita alla Legge 23.12.2014, n.
190, (legge di stabilità) la quale stabiliva tra l’altro “… che le Province dovevano ridefinire la
dotazione organica in riduzione del 50% della spesa relativa al personale di ruolo alla data
dell’8 aprile 2014”

 
RILEVATO le oggettive difficoltà delle Commissioni d’Esame istituite presso la Provincia di
Campobasso a far fronte alla notevole richiesta dei candidati di altre Regioni, anche a causa
della riduzione del personale in ossequio alla sopra richiamata Legge n.56/2014 e alle
consequenziali disposizioni della Giunta Provinciale n. 141 e 158 del 2015, in considerazione
anche della necessità dello svolgimento regolare e tempestivo dell’attività prevalente di tipo
istituzionale;

 

RITENUTO di dover provvedere in merito;

 

VISTI il D. Lgs 267/2000 e lo Statuto dell’Ente;

Propone al Presidente
1.      Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2.      di revocare le disposizioni della Giunta Provinciale di Campobasso n. 203 del
07/11/2012 e n. 217 del 20/11/2012 in materia di Esami Insegnanti/Istruttori di Autoscuole,
Consulenti Circolazione mezzi di Trasporto (Legge n.264/1991) e Capacità professionale

2/4DECRETO N. 96  DEL 05-09-2018



di trasportatore su strada di merci e di persone; 

3.      di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4  del
 D.  Lgs. n. 267/2000;

4.      di incaricare il Dirigente del 2° Settore per le comunicazioni istituzionali ai componenti
delle Commissioni attualmente in carica.

 

                                                                                                                   Il Dirigente

                                                                                                     (Dott. Angelo Fratangelo)*

                (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate.
                                                       

                                                                                                         

3/4DECRETO N. 96  DEL 05-09-2018



 

IL PRESIDENTE ANTONIO BATTISTA,
 
RICHIAMATA la proposta di Decreto del Presidente n. 180 del 03-09-2018,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DECRETA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta Decreto del Presidente n. 180 del 03-09-2018.

 
  IL PRESIDENTE
  ANTONIO BATTISTA *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

4/4DECRETO N. 96  DEL 05-09-2018



Provincia di Campobasso
 

Decreto del Presidente
Proposta N. 180 del 03-09-2018

 
2^ SETTORE: PERSONALE, PROGRAMMAZIONE E

PIANIFICAZIONE
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA DEL PROPONENTE
 
Vista la proposta di Decreto del Presidente n. 180 del 03-09-2018 con oggetto REVOCA DELIBERE DI
GIUNTA PROVINCIALE RIFERITE A ESAMI DI COMPETENZA UFFICIO TRASPORTI. si esprime
parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma
1, D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []
Favorevole Sfavorevole

 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 03-09-2018  
  IL DIRIGENTE

2^ SETTORE: PERSONALE, PROGRAMMAZIONE E
PIANIFICAZIONE

  ANGELO FRATANGELO*
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

 
 

 
 

1/1DECRETO N. 0  DEL 00-00-0000



Provincia di Campobasso
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

 

 
 
Si certifica che il Decreto del Presidente n. 96 del 05-09-2018 con oggetto REVOCA DELIBERE
DI GIUNTA PROVINCIALE RIFERITE A ESAMI DI COMPETENZA UFFICIO TRASPORTI. è stato
pubblicato all’albo pretorio on line della Provincia di Campobasso in data odierna per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

 

 

Campobasso, 05-09-2018  
  IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PUBBLICAZIONI*
  ROSAMARIA FANELLI

 
*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge

 

1/1DECRETO N. 96  DEL 05-09-2018


